
1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 1 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

 

NÁZEV AKCE:  II/152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 

K.Ú. ŽELEŠICE, MODŘICE 

SO 307 REKONSTRUKCE VODOVODU 

 

 

INVESTOR:   Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 
 
 
 
MÍSTO STAVBY: K.Ú. ŽELEŠICE, ,MODŘICE 
 

 

PROJEKTANT: Ing.Vítězslava Machovcová 

Bráfova 9a, 616 00 Brno 

ČKAIT 1004792 

IČO: 665 27 236; DIČ:CZ6953053998 

Tel.: +420 777 550 140 

Email: machovcova@atelier2007.cz  

 

 

STUPEŇ PD: DPS 

             

DATUM:   09/2017 

 

 

 

1.2.01-Technická zpráva 

SO307 REKONSTRUKCE  VODOVODU 

 

 

 
 
 
 
 

Brno, září 2017                                     

Vypracovala: Ing. Vítězslava Machovcová 

 

mailto:machovcova@atelier2007.cz


1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 2 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

1. ÚVOD  

 

Předmětem celkové dokumentace je stavba průtahu v obci Želešice. Součástí stavby 
je i nová dešťová kanalizace, vyvolané přeložky inženýrských sítí, oprava mostních 
objektů v trase průtahu, nové autobusové zastávky, odstranění opěrné zídky u 
rušené autobusové zastávky u křižovatky s ul. Sádky.  
 
Předmětem předkládané projektové dokumentace SO307 je rekonstrukce stávajícího 
vodovodu A, A-1, A-1-1, A-1-1-1. Rekonstrukce bude provedena ve stávající trase a 
ve stávající dimenzi.   

 

 

2. POUŽITÉ PODKLADY 

 

• Zastavovací situace  

• Katastrální plán daného území 1:1000  

• Situace stávajících inženýrských sítí   

• Geodetické zaměření zájmového území 

• Návrh komunikační plochy  

• Návrh vedení elektro, VO 

 

 

 

3. MÍSTO STAVBY 

parcelní čísla a druhy dotčených pozemků výstavbou rekonstrukce vodovodu podle 

katastru nemovitostí:  

 

v k.ú. Želešice   

 

 

4. STÁVAJÍCÍ STAV 

 

V dané lokalitě se nenachází stávající splašková kanalizace, stávající dešťová 

kanalizace a stávající odvodňovací příkopy podél krajské komunikace.  Příkopy podél 

krajské komunikace bude v upravovaných místech zrušené a budou nahrazené 

novou dešťovou kanalizací. Navrhovaná dešťová kanalizace bude napojená do 

stávajících míst, kde se nachází stávající dešťová kanalizace nebo stávající vodní 

tok.  



1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 3 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

V lokalitě se nachází stávající vodovodní řad DN100 a DN80, který vykazuje závady 

a ze strany BVK a.s jsou řešené neustále havárie způsobené praskáním stávajícího 

potrubí. Stávající vodovodní potrubí v zájmové lokalitě je z plastového potrubí z roku 

1983.  

Stávající vodovodní potrubí nebylo možné vytýčit, jelikož nemá vytyčovací 

signalizační kabely. Stávající vodovod byl vytýčen a zakreslen pouze 

z povrchových znaků – tzn. z poklopů šoupat a hydrantů. Je tedy možné, že 

skutečná trasa se bude lišit od trasy zakreslené v situaci.  

V několika místech je vedený vodovodní řad v souběhu se stávajícím plynovodem. I 

přes to, že byly dodrženy souběhy dle ČSN 736005, je nutné dbát na zřetel, že se 

jedná o ztížené podmínky při výstavbě a výstavbu v těchto místech provádět 

z největší opatrností a po krátkých úsecích.   

 

 

5.  INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 

 

V místě předpokládané výstavby dešťové kanalizace se nacházejí následující 

inženýrské sítě: 

 

• vodovod   

• dešťová kanalizace   

• splašková kanalizace  

• kabely NN  

• sdělovací kabely  

• veřejné osvětlení  

• plynovod  

 

 

Při souběhu, či křížení bude respektována prostorová norma ČSN 73 6005. Před 

zahájením vlastních prací je investor povinen zajistit vytýčení veškerých stávajících 

inženýrských sítí, aby nedošlo k jejich poškození. Veškeré trasy zakreslených 

inženýrských sítí jsou pouze orientační na základě dostupných podkladů předaných 

investorem projektantovi. V místě stavby se mohou nacházet inženýrské sítě, které 

nejsou zakresleny v projektové dokumentaci. Tyto inženýrské sítě je nutno před 

vlastní stavbou rovněž vytýčit.   

 

V zájmovém území silnice II/152 se nachází následující IS s těmito ochrannými 
pásmy:  
 
Komunikace ( v souladu se zákonem 13/97 Sb.)  



1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 4 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

- Silnice II. třída 15 m od osy komunikace na obě strany  
- Místní komunikace 15 m od osy komunikace na obě strany  
 
Podzemní vedení plynárenská  
- STL plynovod 1 m od osy potrubí na obě strany  
- VTL plynovod do DN 100mm 20 m od osy potrubí na obě strany  
 
Podzemní vedení trubní ostatní  
- Vodovod a kanalizace do 500 mm 1,5 m od líce potrubí na obě strany  
- Vodovod a kanalizace nad 500 mm 2,5 m od líce potrubí na obě strany  
 
Kabelové vedení  
- Spojovací kabely 1 m od krajního kabelu na obě strany  
- Silnoproud do 110 kV 3 m od krajního kabelu na obě strany  
 
Šířka manipulačního pásma při výstavbě přeložek IS v rámci předmětné stavby  
- sdělovací kabely ( s rýhou šířky do 60 cm a hloubkou 80 cm) 4 m (3+1 od osy)  
- vodovody ( s rýhou šířky do 1,0 m a hloubkou do 1,5 m) 6 m (3+3 od osy)  
- kanalizace ( s rýhou šířky do 2,0 m a hloubkou do 5,0 m) 8 m (4+4 od osy)  
- STL plynovody ( s rýhou šířky do 2,0 m a hloubkou do 5,0 m) 8 m (4+4 od osy)  
- nadzemní rozvody el. energie (VVN,VN) a hloubkou do 5,0 m) 8 m (4+4 od osy)  
 

 

 

6. NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ REKONSTRUCE VODOVODNÍHO 

ŘADU  

 

V lokalitě se nachází stávající vodovodní řad DN150, DN100 a DN80, který vykazuje 

závady a ze strany BVK a.s jsou řešené neustále havárie způsobené praskáním 

stávajícího potrubí. Stávající vodovodní potrubí v zájmové lokalitě je z plastového 

potrubí z roku 1983.  

Stávající vodovodní potrubí nebylo možné vytýčit, jelikož nemá vytyčovací 

signalizační kabely. Stávající vodovod byl vytýčen a zakreslen pouze 

z povrchových znaků – tzn. z poklopů šoupat a hydrantů. Je tedy možné, že 

skutečná trasa se bude lišit od trasy zakreslené v situaci.  

V několika místech je vedený vodovodní řad v souběhu se stávajícím plynovodem. I 

přes to, že byly dodrženy souběhy dle ČSN 736005, je nutné dbát na zřetel, že se 

jedná o ztížené podmínky při výstavbě a výstavbu v těchto místech provádět 

z největší opatrností a po krátkých úsecích.   

 

Vzhledem k povaze a kumulujícím se problémům přistoupil investor k výměně 
stávajícího potrubí za nové, dle rozsahu opravy komunikačních ploch.  



1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 5 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

 
Stávající vodovod je v dimenzi DN100 – PEØ110. Tato dimenze bude zachována.  

 
Bude použito PE100RC SDR 11 s pomalým šířením trhlin.  Poloha vodovodního 
potrubí plně respektuje stávající polohu. Oprava vodovodního potrubí v co největší 
míře respektuje zachování rozmístění armatur, křížů, šoupat a hydrantů na 
jednotlivých řádech, větvích. Stávající hydranty budou doplněny novými, které budou 
plnit funkci provozní pro vypuštění, odvzdušnění a odkalení nového navrhovaného 
vodovodu. V rámci vodovodu budou provedeny, respektive přepojeny jednotlivé 
přípojky přes navrtávací pasy a přípojky budou vybudované nové až po vodoměr. 
Dimenze potrubí přípojek bude zachována.  

 
V rámci rekonstrukce budou doplněné hydranty technické, které budou sloužit jako 
kalníky a vzdušníky. Navrhovaný vodovod bude propojený se stávajícími větvemi 
vodovodu DN150, DN100 a DN80.  

 
V místě PV96 bude provedena nová odbočka ukončená hydrantem pro připojení 
nové lokality, které je schválená ÚP. Odbočka bude provedena v DN100 a bude 
ukončena podzemním hydrantem, jehož umístění bude dočasné a to do doby 
napojení na tuto odbočku.   

 
V rámci rekonstrukce bude provedeno nové přepojení – propojení stávajícího 
vodovodního potrubí přes krajskou komunikaci. Přepojení vodovodu VA1 bude 
provedeno nové a bude provedeno přes krajskou komunikaci. Na každé straně bude 
přepojení VA1 zajištěno šoupaty DN100 se zemní zákopovou soupravou. Šoupata 
budou umístěna mimo krajskou komunikaci. Nové přepojení je součástí samostatné 
PD SO309.  
 
Rekonstrukce stávajícího vodovodu bude dále zajišťovat stávající objekty pitnou a 
požární vodou. Rekonstrukce stávajícího vodovodu bude provedena od začátku obce 
po most přes vodní tok Bobrava. Stávající vodovod je vedený po obou stranách ulice 
a je vedený mimo krajskou komunikaci.  V rámci rekonstrukce bude zachovaná 
stávající trasa. Vodovodní řad je vedený pod stávajícím mostem – propustkem. Trasa 
vodovodu bude pod mostem zachovaná a vodovod bude provedený shybkou a 
umístěn do ocelové chráničky DN200. Po každé straně shybky bude osazeno šoupě 
Š100+ZZS pro případné uzavření a opravu.  
 
Navržený vodovodní řad je z trub plastových PE100RC 110x10 SDR11 s pomalým 

šířením trhlin. Spojovací materiál na přírubové spoje bude v provedení šrouby nerez 

a matice mosaz v celém rozsahu vodovodního řadu. Trasa vodovodu je navržena 

v nezpevněném terénu, stávající komunikační ploše (převážně v chodníku a ve 

stávající komunikaci). 

Rekonstrukce vodovodního řadu A bude provedena z trub plastových PE100RC 

110x10 SDR11 a bude provedena v celkové délce 1355,2m.  

Rekonstrukce vodovodního řadu A-1 bude provedena z trub plastových PE100RC 

110x10 SDR11 a bude provedena v celkové délce 304,36m.  

Rekonstrukce vodovodního řadu A-1-1 bude provedena z trub plastových 



1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 6 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

PE100RC 110x10 SDR11 a bude provedena v celkové délce 354,32m.  

Rekonstrukce vodovodního řadu A-1-1-1 bude provedena z trub plastových 

PE100RC 110x10 SDR11 a bude provedena v celkové délce 754,7m.  

Rekonstrukce propojení vodovodního řadu VA2 bude provedena z trub 

plastových PE100RC 110x10 SDR11 a bude provedena v celkové délce 15,77m.  

Rekonstrukce propojení vodovodního řadu VA4 bude provedena z trub 

plastových PE100RC 160x14,6 SDR11 a bude provedena v celkové délce 4m.  

 

Materiál tvarovek, trub a armatur bude dle požadavků pracovníků vodárenského 

provozu. Šoupátka budou dlouhé stavební délky. 

Na směrových lomech, odbočkách a pod hydrantem budou zřízeny opěrné bloky 

z prostého betonu C 25/30 XC2. 

Stávající rušené armatury na stávajícím vodovodním řadu budou na požádání 

obvodového technika vráceny vodárenské společnosti.  

Orientační tabulky a sloupky budou instalovány po dokončení výstavby vodovodního 

řadu. 

Vodovodní potrubí z PE100RC SDR11  bude ukládáno do otevřené rýhy pažené 

pažením příložným. Výkop bude prováděn převážně strojně, vyjma úseků kde bude 

docházet ke kolizím se stávajícími inženýrskými sítěmi a v místech kde to předepisují 

jednotlivá vyjádření správců stávajících inženýrských sítí. Potrubí bude ukládáno do 

pískového lože (frakce 0 – 8 mm) tl. 0,15m. Zónu dna je nutno vytvořit podle spádu 

potrubí. Trubky se nesmí klást na zmrzlou zeminu, ať už rostlou nebo nasypanou. 

Trubky musí ležet na terénu v celé délce, je nutné zabránit vzniku bodových styků, 

např. na výčnělcích horniny. Ve skalnatém a kamenitém podloží je dobré vytvořit po 

vybrání asi 15cm vrstvy nové pískové nebo štěrkopískové lože. Obsyp bude 

proveden stejným hutněným materiálem do výšky 0,30 m nad povrch potrubí.  

Na potrubí bude umístěn 2x identifikační vodič. Identifikační vodič bude životností 

odpovídající životnosti potrubí. Bude použito měděného izolovaného potrubí 

s dvojitou izolací CYKY o průřezu min. 4mm2 a s minimálním množstvím spojů. U 

každé armatury na trase musí být vodič smyčkou vyveden cca 50cm nad terén a 

následně volně uložen pod poklop. Není žádoucí, aby byl propojován s poklopem 

nebo připojován na šrouby armatur. Spoje identifikačního vodiče musí být prováděny 

kvalitně např.: letováním, lisováním lisovacími kleštěmi k tomu určenými a následně 

zajištěny proti vlhkosti izolačními smršťovacími trubičkami s pryskyřicí určenými do 

výkopu a před záhozem musí být jednotlivé spoje přebrány a zkontrolovány 

pracovníkem BVK a.s.. 

Ve výšce 40cm nad potrubím bude položena výstražná folie s označením „POZOR 

VODOVOD„. Identifikační vodič bude vytažen do poklopů armatur. Rýha bude 

zasypána hutněným recyklátem zhutňovaným po vrstvách tloušťky max. 30 cm, a to 



1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 7 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

až do úrovně stávající nivelety vozovky. 

 

Míra zhutnění bude: 

1m pod úroveň pláně na 95% PS 

0,5m pod úroveň pláně na 98% PS (cca 1m pod terénem) 

po úroveň stáv. terénu na 103% PS 

 

Do doby osazení poklopů na ventilech hydrantů a šoupátek (v koordinaci s obnovou 

jednotlivých povrchů) budou ovládací trny uzávěrů chráněny betonovými skružemi. 

Krytí vodovodního potrubí je navrženo min. 150cm. 

Stávající podzemní inženýrské sítě zasažené výkopem pro vodovod budou během 

stavby zajištěny. Křižující podzemní inženýrské sítě budou během pokládky 

vodovodních řadů vyvěšeny a ochráněny proti poškození dle požadavků správců. 

Vodovodní přípojky budou provedeny vodárenskou navrtávkou. Vodovodní přípojky 

nejsou součástí této PD.  

Před uvedením do provozu a napojením přípojek bude na vodovodu provedena 

tlaková zkouška, proplach a dezinfekce dle příslušné ČSN. 

Stavba bude prováděna v souladu s městskými standardy pro „Vodovodní sítě„.  

 

 

7. ROZSAH STAVBY 

 

Typ řadu, označení DN, Materiál Délka (m) Poznámka 

Rekonstrukce 

vodovodu A 
PE100RC 110x10 SDR11 1355,2 rekonstrukce 

Rekonstrukce 

vodovodu A-1 
PE100RC 110x10 SDR11 304,36 rekonstrukce 

Rekonstrukce 

vodovodu A-1-1 
PE100RC 110x10 SDR11 354,32 rekonstrukce 

Rekonstrukce 

vodovodu A-1-1-1 
PE100RC 110x10 SDR11 745,70 rekonstrukce 



1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 8 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

Typ řadu, označení DN, Materiál Délka (m) Poznámka 

Propojení 

rekonstrukce VA2 
PE100RC 110x10 SDR11 15,77 nové 

Propojení 

rekonstrukce VA4 

PE100RC 160x14,6 

SDR11 
4 rekonstrukce 

Objekty    

Šoupě + ZZS DN100, DN80, DN50   

Hydrant podzemní  DN80 30  

Přípojky vodovodu PE100RC SDR11 118ks Dimenze dle stávající 

přípojky  - nutno ověřit  

na stavbě.  

Přípojky vodovodu 

budou provedené od 

napojení až po 

vodoměr.  

Odbočka 

vodovodního řadu 

ozn. PV96 

PE100RC 110X10 SDR11 6 Odbočka bude  

přichystána pro 

návrhovou lokalitu dle 

ÚP  a bude ukončena 

podzemním hydrantem.  

 

 

8. PROVIZORNÍ ŘEŠENÍ ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU  

Provizorní zásobování pitnou vodou je navrženo na 9 částí. Přesné rozdělení bude 

stanoveno zhotovitelem stavby. Provizorní vodovodní potrubí je navrženo z potrubí 

PE100 110x10 SDR17. Každá část bude opatřena šoupětem Š100 se zemním 

zákopovou soupravou. Na provizorní vodovodní potrubí budou vždy v každém úseku 

dočasně přepojeny stávající vodovodní přípojky.  

Přesné řešení bude zhotovitelem stavby dopředu konzultováno s vodárenským 

provozem BVK a.s.  

 

 



1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 9 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

Typ řadu, označení DN, Materiál Délka (m) Poznámka 

Provizorní přepojení 

I.  
PE100 110x10 SDR17 353 Provizorní vodovod 

Provizorní přepojení 

II.   

PE100 110x10 SDR17 
300 Provizorní vodovod 

Provizorní přepojení 

III.  

PE100 110x10 SDR17 
588 Provizorní vodovod 

Provizorní přepojení 

IV.  

PE100 110x10 SDR17 
90 Provizorní vodovod 

Provizorní přepojení 

V.  

PE100 110x10 SDR17 
337 Provizorní vodovod 

Provizorní přepojení 

VI.  

PE100 110x10 SDR17 
310 Provizorní vodovod 

Provizorní přepojení 

VII.  

PE100 110x10 SDR17 
380 Provizorní vodovod 

Provizorní přepojení 

VIII.  

PE100 110x10 SDR17 
210 Provizorní vodovod 

Provizorní přepojení 

IX.  

PE100 110x10 SDR17 
161 Provizorní vodovod 

Objekty    

Šoupě + ZZS DN100 18ks Provizorní umístění. 

Přesný počet bude dán 

zhotovitelem a to 

harmonogramem prací 

Provizorní přepojení 

stávajících přípojek, 

včetně navrtávací 

soupravy 

PE100 SDR17, dimenze 

dle stávající přípojky – 

nutno ověřit přímo na 

stavbě  

118 ks Provizorní připojení 

 

 



1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 10 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

9. VÝKOPOVÉ PRÁCE 

Před zahájením výkopových prací je nutno vytýčit stávající inženýrské sítě, aby 

nedošlo k jejich poškození. Vlastní vodovodní potrubí bude ukládáno do otevřené 

rýhy pažené pažením příložným. Přebytečný výkopek bude odvážen na skládku. 

Výkop bude prováděn převážně strojně v nepřístupných místech je možno použít 

výkop ruční. Ve výšce 400mm nad horním okrajem potrubí bude  výstražná fólie.  

Identifikační vodiče z potrubí budou vyvedeny do poklopů armatur. 

Před vlastním obsypem potrubí, bude provedena tlaková zkouška vodovodu dle 

příslušné ČSN. Rovněž bude dodavatelem předaná dokumentace skutečného 

vyhotovení stavby, zejména geodetické zaměření trasy vodovodního řadu 

v souřadnicích S-JTSK a výškovém systému BPV. 

Pro zásyp rýh dle podmínek správce komunikací musí být použit soudržný zásypový 

materiál a svými vlastnostmi musí vyhovovat příslušným ČSN. Veškeré výkopové 

práce, zásypy a rozsah obnovy konstrukčních vrstev komunikace a chodníku budou 

provedeny v souladu s TP 146 „ Podmínky pro provádění výkopů rýh na vozovkách 

pozemních komunikací„ s výjimkou horní části zásypu.  

Zpevněné i nezpevněné plochy navrhované jsou součástí řešení samostatné 

projektové dokumentace – komunikace. 

 

 

10. ŘEŠENÍ PROTIKOROZNÍ OCHRANY 

Na vodovodní řad bude použito plastového potrubí. Protikorozní ochrana v tomto 

případě není nutná. Tvarovky a armatury jsou opatřené vnější ochranou přímo 

z výroby epoxidovou povrchovou úpravou.  

 

 

 

11. STAVEBNÍ PRÁCE A POSTUP STAVBY MUSÍ BÝT V 

SOULADU ZEJMÉNA S TĚMITO NORMAMI A PŘEDPISY:  

 

➢ ČSN 73 3050 Zemní práce  

➢ ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení  

➢ ČSN 73 2400 Provádění a kontrola betonových konstrukcí  

➢ ČSN 75 5402 Výstavba vodovodních potrubí  



1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 11 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

➢ ČSN 75 5911 Tlakové zkoušky vodovodního a závlahového potrubí  

➢ ČSN 75 5025 Orientační tabulky rozvodné vodovodní sítě  

➢ ČSN EN 545 Trubky, tvarovky a příslušenství z tvárné litiny a jejich spojování 

pro vodovodní potrubí  

➢ ČSN EN 206 -1 Beton  

➢ TNV 75 0748 Žebříky na objektech vodovodů a kanalizací 

➢  ČSN EN 805 -1 Vodárenství – Požadavky na vnější sítě a jejich součásti  

➢ Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací  

➢ Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci) 

➢ Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

➢ Vyhláška Č. 428/2001, kterou se provádí zákon Č. 274/2001 Sb.  

➢ Zákon 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu  

➢ Zákon 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů  

➢ Zákon 358/2003 Sb. o pozemních komunikacích  

➢ Zákon 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů - energetický zákon  

➢ Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpis 

➢ Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů 

 

 

 

12. ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

Seznam odpadů vzniklých při výstavbě: 

Druh        kod  kategorie 

Obaly - plastový      150102  Ø 

Obaly - papírový     150101  Ø 

Odpad blíže neurčený (obal)    150199  Ø 

Beton           170101  Ø 

Cihly            170102  Ø 

Keramika       170103  Ø 

Dřevo         170201  Ø 

http://www.sagit.cz/pages/sbirkatxt.asp?cd=76&typ=r&zdroj=sb06309
http://www.sagit.cz/pages/sbirkatxt.asp?cd=76&typ=r&zdroj=sb06591


1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 12 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

Plasty        170203  Ø 

Směs stavební a demoliční suti   170701  N 

Živičná suť      170301  N 

Štěrk a výkopová zemina čistá   170501  Ø 

 

 

 

 

13. BEZPEČNOST PRÁCE A TECHNICKÉHO ZAŘÍZENÍ 

Při provádění stavby je dodavatel povinen dodržovat všechny normy a předpisy 

platné při provádění zemních prací a konstrukcí dle ČSN 73 3050, ČSN 73 6620, 

ČSN 34 3500, ČSN 72 6649 a podmínky příslušných orgánů a organizací, jež jsou 

zřejmé z dokladové části projektu. 

Během výstavby vodovodu budou respektována všechna stávající podzemní i 

nadzemní vedení, která je potřeba nechat investorem stavby před zahájením 

zemních prací vytýčit jejich správci – v případě pochybností je nutno polohu 

jednotlivých sítí ověřit kopanými sondami.  

Nedílnou součástí BOZ a hygieny pracovního prostředí je zásada důsledného 

dodržování čistoty a pořádku na pracovišti. Chodníky a přilehlé komunikace budou 

pravidelně denně čištěny. 

Během provádění stavby vodovodu je dodavatel povinen zajistit bezpečné 

přemostění rýh v chodníku lávkami pro pěší. 

 

 

 

 

 

14. PROTIPOŽÁRNÍ ZABEZPEČENÍ STAVBY 

Navržená stavba vodovodu neobsahuje nadzemní objekty vyžadující protipožární 

ochranu. Po dobu výstavby musí samozřejmě být dodržovány bezpečnostní 

předpisy, aby nedošlo k požáru. Rovněž musí být po celou dobu stavby zajištěn 

průjezd požárních vozidel. 

Na přepojení vodovodu nebude umístěný žádný hydrant.  

 

 

 

 



1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 13 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

15. POV 

Jak je již výše uvedeno, trasa přepojení vodovodu je navržena přes krajskou 

komunikaci, místní komunikaci a v nezpevněném terénu.  

Bude částečně proto omezen běžný dopravní provoz a bude proto nutné vytyčovat 

objížďku v místě stavby. Objížďka stavby je řešena samostatně v rámci celého 

projektu.  

Pojezd pracovních mechanismů, včetně odvozu přebytečné zeminy je možný podél 

výkopů a na stávající komunikaci, případně na vyznačený prostor mezideponie. Rýha 

bude řádně označena a osvětlena, V místě stávajících vjezdů a vchodů do RD bude 

zajištěný průjezd a průchod překrytím rýhy např. ocelovými pláty a mobilním 

zábradlím.  

Dodávky trub a stavební materiál se budou dopravovat na stavbu nákladními auty. 

Průjezd požárních vozidel a zdravotní služby při ohrožení života bude umožněn 

v pracovně - manipulačních pruzích tak, že stavební činnost v případě potřeby 

průjezdu bude zastavena. Případné nutné zúžení průjezdného pruhu na šířku menší 

než 3,5m, je nutno před vlastní stavbou projednat s Hasičským záchranným sborem. 

Příjezdy na staveniště jsou zajištěny z veřejné komunikace.    

Zeminy z výkopů budou odvezeny do 10 km na skládku odpadů.  

 

 

16. VLIV PROVÁDĚNÍ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A 

ZPŮSOBY JEHO OMEZENÍ 

 

Vlastním prováděním stavebních prací dojde krátkodobě ke zhoršení životního 

prostředí, ale dodavatelské firmy musí zhoršení eliminovat na co nejmenší míru. 

Hlučná výstavba nesmí probíhat v nočních hodinách. Výkopy musí být zabezpečeny 

zábradlím a v noci osvětleny. Rýhy v chodníku budou přemostěny lávkami. Po celou 

dobu výstavby bude zajištěn rovněž bezpečný provoz pro pěší. 

Při provádění stavby, zejména zemních prací, budou dopravní prostředky dodavatele 

před výjezdem z obvodu staveniště na veřejnou komunikaci očištěny. Dodavatel 

rovněž zajistí eliminaci prašnosti vnitrostaveništních komunikací jejich kropením a 

čištění veřejných komunikací v prostoru výjezdu ze staveniště. 

Pracovní prostory musí být po ukončení výstavby uvedeny do původního stavu, 

průběžně po skončení výkopových prací zbaveny nečistot a zbytků zeminy. Doprava 

musí být obnovena v plném rozsahu. 

 



1.2.01.Technická zpráva                               
Název akce: II//152 ŽELEŠICE PRŮTAH, 1. STAVBA 
SO307 – REKONSTRUKCE VODOVODU 
Investor: Obec Želešice, 24. dubna 16, 66443 Želešice 

 

Ing. Vítězslava Machovcová - 14 -   
Bráfova 9a, 61600 Brno 

 

17. ZÁVĚR 

 

Veškeré práce budou prováděny v souladu s platnými předpisy a ČSN. Před 

zahájením výkopových prací je investor povinen nechat vytýčit veškeré stávající 

inženýrské sítě, aby nedošlo k jejich poškození!! 

Projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené 

podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této 

dokumentace podle Zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění podle stavu 

k 1. 1. 2013, § 159, odst. (2).  

A z výše uvedeného důvodu nebude bez souhlasu projektanta provedena při 

realizaci stavby žádná změna oproti projektové dokumentaci. Kontrola realizace 

stavby a případné změny budou odsouhlasené v rámci autorského dozoru 

projektanta.  

Projektant bude zhotovitelem informován o zahájení stavby min. 14dní předem. 
 

 

 

Brno, září 2017 

                                           

Vypracovala:  Ing. Vítězslava Machovcová 

 


